

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BENEFUN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

奮發國際控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1130)

截至二零零九年六月三十日止年度業績公佈

奮發國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）組成的董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年六月三十日止年度之年度綜合業績連同截至二零零八年六月三十日止年度之比較數字。

* 僅供識別

綜合收益表

	附註	截至以下日期止年度	
		二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (經重列)
繼續經營業務			
營業額	3	121,451	—
銷售成本		(92,774)	—
毛利		28,677	—
生物資產公平值變動收益減估計銷售點成本		81,188	—
其他收入及收益淨額	4	1,094	(138)
所收購淨資產公平值超逾代價之差額		72,745	—
分銷成本		(3,223)	(747)
行政及其他經營開支		(17,963)	(8,278)
融資成本		(15,907)	(760)
除所得稅開支前溢利／(虧損)		146,611	(9,923)
所得稅開支	6	(27,821)	(43)
繼續經營業務之本年度溢利／(虧損)		118,790	(9,966)
已終止業務			
已終止業務年內虧損	5(b)	(22,782)	(31,369)
本年度溢利／(虧損)	5(a)	96,008	(41,335)
本公司權益持有人應佔溢利／(虧損)		96,008	(41,335)
來自繼續經營及已終止業務的每股盈利／(虧損) (仙)			
— 基本	7	2.26	(2.30)
— 攤薄	7	1.90	(2.30)
來自繼續經營業務的每股盈利(虧損)(仙)			
— 基本	7	2.80	(0.56)
— 攤薄	7	2.32	(0.56)

綜合資產負債表

	附註	六月三十日	
		二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
資產			
非流動資產			
生物資產		676,123	—
物業、廠房及設備		332	1,092
投資物業		—	54,379
在建工程		1,322	—
遞延稅項資產		—	203
無形資產		144,894	—
非流動資產總值		<u>822,671</u>	<u>55,674</u>
流動資產			
存貨		8,845	62,239
應收賬款及其他應收款項	9	45,699	38,740
可退回稅項		151	3,772
現金及等同現金項目		9,518	28,199
流動資產總值		<u>64,213</u>	<u>132,950</u>
資產總值		<u>886,884</u>	<u>188,624</u>
負債			
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	10	73,745	90,637
應付承兌票據		—	—
撥備		6,568	6,598
應付稅項		5,603	—
流動負債總值		<u>85,916</u>	<u>97,235</u>
流動（負債）／資產淨值		<u>(21,703)</u>	<u>35,715</u>
資產總值減流動負債		<u>800,968</u>	<u>91,389</u>
非流動負債			
可換股票據		124,910	—
遞延稅項負債		205,254	5,514
非流動負債總值		<u>330,164</u>	<u>5,514</u>

	六月三十日	
附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
負債總值	<u>416,080</u>	<u>102,749</u>
資產總淨值	<u>470,804</u>	<u>85,875</u>
本公司權益持有人應佔資本及儲備		
股本	62,404	19,550
儲備	<u>408,400</u>	<u>66,325</u>
總權益	<u>470,804</u>	<u>85,875</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下統稱為「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例規定之相關披露。

於本年內，本集團已採納與其業務有關的所有由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），於本集團之本期會計期間生效。採納新訂及經修訂香港財務報告準則並無影響於本期或過往會計期間之財務報表內已確認款項之確認或計量。因此，毋須對上一期間調整。

2. 分類業績

(a) 業務分類

截至二零零九年六月三十日止年度本集團按業務分類之收益及業績分析，連同二零零八年同期之比較數字如下：

截至二零零九年六月三十日止年度

	繼續經營業務			已終止業務		
	物業發展 千港元	銷售有機肥料 千港元	銷售種植產 品 千港元	服裝製造 千港元	物業租賃 千港元	綜合 千港元
分類收益：						
營業額	70,963	43,121	7,367	328	6,833	128,612
計入生物資產公平值變動前之 分類業績	10,046	8,101	(3,510)	(18,439)	6,565	2,763
生物資產公平值變動收益減估 計銷售點成本	—	—	81,188	—	—	81,188
分類業績	10,046	8,101	77,678	(18,439)	6,565	83,951
未分配業績						65,599
利息及其他未分配收入						(14,959)
融資成本						(16,073)
除所得稅開支前溢利						118,518
所得稅開支						(22,510)
本年度溢利						96,008

截至二零零八年六月三十日止年度

	繼續經營業務			已終止業務		綜合 千港元
	物業發展 千港元	銷售有機肥料 千港元	銷售種植產品 千港元	服裝製造 千港元	物業租賃 千港元	
分類收益：						
營業額	—	—	—	113,256	6,763	120,019
分類業績	1,367	—	—	(44,751)	13,443	(29,941)
未分配業績						(20,818)
利息及其他未分配收入						15,757
融資成本						(3,024)
除所得稅開支前虧損						(38,026)
所得稅開支						(3,309)
本年度虧損						(41,335)

服裝製造、零售及分銷與賺取租金收入的物業投資業務已於年內停止經營。

(b) 地區分類

本集團有以下主要地區分類：

	中國內地		香港		未分配		綜合	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
來自外界 客戶之營 業額	128,612	120,019	—	—	—	—	128,612	120,019

3. 營業額

營業額亦為收益，指向客戶所提供已扣除退貨撥備及貿易折扣的貨品銷售淨值及本集團出租物業所賺取的收入。本年度各主要收益類別金額如下：

	繼續經營業務		已終止業務		綜合	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
繼續經營業務						
銷售有機肥料	43,121	—	—	—	43,121	—
銷售種植產品	7,367	—	—	—	7,367	—
物業發展	70,963	—	—	—	70,963	—
已終止業務						
製造、零售及分銷						
服裝	—	—	328	113,256	328	113,256
租金收入	—	—	6,833	6,763	6,833	6,763
	121,451	—	7,161	120,019	128,612	120,019

年內，本公司附屬公司與第三方簽訂銷售合約，代價 57,823,000 港元。該第三方獲准於銷售合約日期後的十二個月在銷售合約指定的林地特定範圍內採伐林木。截至二零零九年六月三十日止年度已在財務報表確認的收益約 5,800,000 港元乃與該銷售合約有關。

4. 其他收入及收益淨額

	繼續經營業務		已終止業務		綜合	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
技術服務收入	1,020	—	—	—	1,020	—
利息收入	10	100	20	177	30	277
分包費用	—	—	—	1,382	—	1,382
出售商標之收益	—	—	—	21,617	—	21,617
出售物業、廠房及設備、在建工程及投資物業的虧損淨額	—	(331)	(15,643)	(14,189)	(15,643)	(14,520)
出售附屬公司之收益	—	—	57	—	57	—
投資物業公平值變動	—	—	(1,216)	7,288	(1,216)	7,288
其他	64	93	729	(380)	793	(287)
	1,094	(138)	(16,053)	15,895	(14,959)	15,757

5. 本年度溢利／（虧損）

(a) 本年度溢利／（虧損）已扣除／（計入）下列各項：

	繼續經營業務		已終止業務		綜合	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
僱員成本	2,654	4,668	2,036	13,292	4,690	17,960
物業、廠房及設備折舊	99	55	523	4,503	622	4,558
根據經營租約持作自用的租賃土地權益攤銷	—	—	—	5	—	5
無形資產攤銷	3,064	—	—	—	3,064	-
已售存貨成本	92,774	—	590	90,349	93,364	90,349
核數師酬金	955	488	26	485	981	973
根據經營租約應付最低租賃款項						
— 物業租金（包括零售商店）	716	321	619	11,161	1,335	11,482
— 零售商店或然租金	—	—	—	11,204	—	11,204
出售物業、廠房及設備、在建工程與投資物業之虧損淨額	—	331	15,643	14,189	15,643	14,520
匯兌差額淨額	(3)	—	(93)	—	(96)	—
年內賺取租金收入之投資物業之直接經營開支	—	—	268	608	268	608
應收賬款及其他應收款項減值虧損	1,186	—	2,939	16,658	4,125	16,658
撥回應收賬款及其他應收款項減值虧損	—	—	—	(3,416)	—	(3,416)

(b) 已終止業務

二零零九年五月，本集團訂立銷售協議，出售服裝製造、零售及分銷業務與賺取租金收入的物業投資業務的若干資產。自此，該兩項業務停止經營，故在財務報表呈列為已終止業務。

以下為已終止業務的銷售額、業績、現金流量及資產淨值。比較收益表及相關附註亦已重新呈列，猶如年內結束的業務於比較期間開始時已結束：

	截至二零零九年 六月三十日 止十二個月 千港元	截至二零零八年 六月三十日 止十二個月 千港元
營業額	7,161	120,019
銷售成本	<u>(590)</u>	<u>(90,349)</u>
毛利	6,571	29,670
其他收入及收益	(16,053)	15,895
分銷成本	(1,334)	(47,804)
行政及其他經營開支	<u>(17,111)</u>	<u>(23,600)</u>
經營虧損	(27,927)	(25,839)
融資成本	<u>(166)</u>	<u>(2,264)</u>
除所得稅開支前虧損	(28,093)	(28,103)
所得稅抵免／(開支)	<u>5,311</u>	<u>(3,266)</u>
年內虧損	<u><u>(22,782)</u></u>	<u><u>(31,369)</u></u>
經營現金流量	3,168	47,937
投資現金流量	(533)	543
融資現金流量	<u>(166)</u>	<u>(42,179)</u>
淨現金流量總額	<u><u>2,469</u></u>	<u><u>6,301</u></u>

6. 所得稅開支／（抵免）

綜合收益表的稅項金額指：

	繼續經營業務		已終止業務		綜合	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期稅項 — 海外						
— 年內稅項	9,783	—	—	—	9,783	—
遞延稅項						
— 本年度	18,038	43	(5,311)	1,952	12,727	1,995
— 稅率變動影響	—	—	—	1,314	—	1,314
所得稅開支／（抵免）	27,821	43	(5,311)	3,266	22,510	3,309

由於在開曼群島或英屬處女群島的集團公司於本年度或過往年度概無須繳付該等司法權區利得稅的應課稅收入，故並無為該等集團公司作出利得稅撥備。

由於年內本集團的香港業務在稅項計算方面出現虧損，故並無於財務報表作出香港利得稅撥備（二零零八年：無）。

根據二零零七年三月十六日頒佈的新中國企業所得稅法，外資企業的企業所得稅稅率由二零零八年一月一日起統一為 25%。

本集團全資附屬公司新疆凱金林業有限公司（「新疆凱金」）於本年度經營林木業務。由於新疆凱金並無根據實施細則申請豁免，故本年度須按 25% 稅率繳納企業所得稅。董事認為，如提出申請，中國稅務當局應會根據實施細則授出全面豁免。

7. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）根據股東應佔綜合溢利 96,008,000 港元（二零零八年：虧損 41,335,000 港元）及年內已發行普通股之加權平均數 4,244,431,000 股普通股（二零零八年：1,795,563,000 股普通股）計算。

繼續經營及已終止業務

本公司普通股權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利／（虧損）根據以下數據計算：

盈利／（虧損）	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
計算每股基本盈利／（虧損）所用盈利／（虧損）	<u>96,008</u>	<u>(41,335)</u>
潛在普通股之攤薄影響		
可換股票據之權益	<u>8,383</u>	<u>—</u>
計算每股攤薄盈利／（虧損）所用盈利／（虧損）	<u>104,391</u>	<u>(41,335)</u>
股份數目	二零零九年 千股	二零零八年 千股
計算每股基本盈利／（虧損）所用加權平均普通股數目	4,244,431	1,795,563
潛在普通股之攤薄影響：		
— 可換股票據	<u>1,246,575</u>	<u>—</u>
計算每股攤薄盈利／（虧損）所用加權平均普通股數目	<u>5,491,006</u>	<u>1,795,563</u>

來自繼續經營業務

母公司普通股權益持有人應佔繼續經營業務的每股基本及攤薄盈利／（虧損）根據以下數據計算：

盈利／（虧損）計算如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
母公司股權持有人應佔年內溢利／（虧損）	96,008	(41,335)
減：已終止業務的年內虧損	<u>(22,782)</u>	<u>(31,369)</u>
計算繼續經營業務每股基本盈利／（虧損）所用盈利／（虧損）	118,790	(9,966)
潛在普通股之攤薄影響 可換股票據之權益	<u>8,383</u>	<u>—</u>
計算繼續經營業務每股攤薄盈利／（虧損）所用盈利／（虧損）	<u>127,173</u>	<u>(9,966)</u>

計算每股基本及攤薄盈利／（虧損）所用分母與上文所述者相同。

來自已終止業務

按年內已終止業務虧損 22,782,000 港元（二零零八年：31,369,000 港元）計算，已終止業務的每股基本虧損及每股攤薄虧損分別為每股(0.54)港仙（二零零八年：每股(1.74)港仙）及每股(0.42)港仙（二零零八年：每股(1.74)港仙）。上述計算每股基本及攤薄盈利的分母分別為 4,244,431 股股份（二零零八年：1,795,563 股股份）及 5,491,006 股股份（二零零八年：1,795,563 股股份）。

8. 股息

董事會不建議派付截至二零零九年六月三十日止年度的末期股息（二零零八年：零港元）。

9. 應收賬款及其他應收款項

	本集團	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
應收賬款（附註b）	24,034	2,572
預付款項、按金及其他應收款項	21,665	30,581
應收關連方款項	—	5,587
附屬公司欠款	—	—
	<u>45,699</u>	<u>38,740</u>

(a) 應收賬款及其他應收款項預計將於一年內收回。因於短期內到期，故其公平值與各自結算日的賬面值相若。

(b) 於二零零九年六月三十日，應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
逾期少於一個月	19,433	64
逾期一至三個月	3,726	424
逾期超過三個月但少於十二個月	—	2,068
逾期超過十二個月	875	16
於結算日已逾期但未減值之金額（附註c）	<u>24,034</u>	<u>2,572</u>
應收賬款總額	<u>24,034</u>	<u>2,572</u>

(c) 已逾期但未減值之結餘均為多名在本集團有良好還款紀錄之客戶。根據以往經驗，管理層估計有關賬面值可全數收回。

給予客戶之信貸期各不相同，一般根據個別客戶之財政實力而定。為有效管理應收賬款之有關信貸風險，本公司會定期評估客戶之信貸狀況。

10. 應付賬款及其他應付款項

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
應付賬款	21,805	17,449
所收物業遠期銷售按金及分期款項	3,483	66,581
應付董事款項	2,013	1,935
應付同系附屬公司款項	—	—
應付關連方款項	3,895	—
其他應付款項及應計負債	42,549	4,672
	<u>73,745</u>	<u>90,637</u>

(a) 應付賬款及其他應付款項預期於一年內償還。因於短期內到期，故於結算日的公平值與各自的賬面值相若。

(b) 計入應付賬款的應付貿易及其他款項之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
即期或一個月內	6,355	8,047
一至三個月	3,752	7,696
三個月後但六個月內	767	1,706
六個月以上	10,931	—
	<u>21,805</u>	<u>17,449</u>

摘錄自核數師報告

具保留意見之根據

去年，我們未能取得憑證證明宣稱總額為30,630,000港元的數項採購交易，因而作出保留意見。有關保留意見已詳述於二零零八年的核數報告。任何與該等交易有關的必要調整會相應影響 貴集團年初的保留盈利、本年度的業績及二零零九年六月三十日的資產淨值。

於截至二零零九年六月三十日止年度的綜合收益表中，有關買賣有機肥料（「該等交易」）約43,120,000港元的營業額及約30,850,000港元的銷售成本已記錄於本財政年度的最後三個月。於二零零九年六月三十日，與該等交易有關的應收賬款及其他應收款項分別約為17,360,000港元及1,270,000港元。新業務的生產過程及經營主要由外判承包商處理，並代表 貴集團直接向最終顧客收取銷售所得款項，但於該等交易中，承包商及 貴集團均無內部監控系統可供我們作出審計。我們未能取得足夠的可靠資料，亦未能進行其他審計程序證明已妥善記錄該等交易的相關稅項、應收賬款及其他應收款項。任何與該等交易有關的必要調整均會相應影響 貴集團的業績、年度現金流量及二零零九年六月三十日的資產淨值。

因審核範圍受到限制而發出之具保留意見

我們認為，除在具保留意見之基準一段所述的可能影響外，按照香港財務報告準則編製的綜合財務報表真實公平地反映 貴公司及 貴集團於二零零九年六月三十日的財政狀況及 貴集團截至該日止年度之溢利及現金流量，並已按照香港《公司條例》之披露規定適當地編製。

業務及營運回顧

鑒於服裝零售市場競爭日益加劇，加上成本上漲，管理層自二零零八年初已採取措施逐步縮減成衣業務的比重。本集團將所有生產訂單外判予其他廠房，既可盡量發揮經濟規模效益，亦可減低營運風險。截至二零零九年六月三十日，本集團中國並無經營服裝零售業務，但倘若環境轉好，本集團會重新開拓各種成衣業務商機。

二零零九年五月二十一日，本集團出售物業資產，即中國福建省廈門市湖里區殿前新禾工業園 1 至 18 號總面積 8,724 平方米的土地及其上所建全部樓宇。該物業原用作自行生產成衣及相關產品。隨著本集團縮減成衣業務，出售資產是本集團套現部分資本及加強財務狀況的良機。

本集團積極發掘新商機，致力業務多元化。截至二零零八年底，本集團完成收購中國新疆自治區石河子市的生態種植園業務，有關的林木種植園面積 60,000 畝，距省會烏魯木齊以西約 150 公里，有道路連接 312 國道及鐵路，交通便利。生態種植園業務包括種植速生、豐產、可更新、可持續自行增長的木材資源及時令農作物。白楊樹木材資源為木材工業的原材料，而木漿為造紙業的原材料、白楊木亦用於建築業及基礎建設，在中國經濟蓬勃發展之下需求殷切。

本集團成功開拓環保種植業務，包括研究及開發種植技術、種植產品及原料之製造、銷售及分銷。本年度，本集團成功開發廢物利用的「瞬寶有機廢棄物處理系統」（「瞬寶系統」）業務，以一套自動化設備，運用高溫微生物技術處理畜牧場的禽畜廢物。瞬寶系統可於 24 小時內處理禽畜廢物同時殺滅動物流感病毒及常見病菌，將禽畜廢物轉化成生產微生物有機肥料的原材料。

本集團利用有機原材料及把握市場對有機肥料需求的機會，開發生產有機肥料的微生物技術。初期生產程序外判予外界承包商，按照本集團的指引、技術及標準生產有機肥料。二零零九年第二季度以來，本集團該經營模式的有機肥料銷售額共 43,120,000 港元。為進一步鞏固技術優勢，本集團計劃向 Cathay Investment Fund Limited 購買有關生產有機肥料的技術及流程的專利。

二零零九年七月，本公司間接全資附屬公司新疆凱金林業有限公司與新疆生產建設兵團農八師一四二兵團（「一四二兵團」）訂立合作協議，合作向石河子市的畜牧場推廣瞬寶系統及向農場銷售有機肥料。二零零九年十月，本公司與管理石河子市 1,010,000 畝土地的一四二兵團擴大合作範圍，與一四二兵團訂立協議，在石河子市成立合資公司，從事生產及銷售有機肥料，總投資人民幣 36,000,000 元，股權按 70：30 比例分配。

新疆是中國最大的自治區，總面積約 1,664,900 平方公里，是主要農業生產基地，二零零七年第一產業佔中國本地生產總值的 17.8%。該區為中國最大的棉花、薰衣草及蛇麻草生產基地，亦為中國主要牧羊區。新疆的第 11 個五年計劃鼓勵生物技術及環境保護產業的發展，而本集團將禽畜廢物以生物技術轉化為有機肥料的綠色業務完全配合新疆的農業、生物科技及環保政策。

前景

二零零九年十月五日，本公司股東特別大會通過特別決議案，將本公司名稱更改為「中國環境資源集團有限公司」（「China Environmental Resources Group Limited」），標誌本集團展開綠色業務的新篇章和創造環保、生態及經濟價值。本集團會致力為人類發展可更新、可持續及高價值綠色資源同時又保護環境。

環保 根據中國政府網站，中國是二零零八年全球最大的肉類生產國，達 72,800,000 噸，佔全球總額的 29%。本集團的瞬寶系統符合中國與日俱增的畜牧業以環保方式處理廢物的需求。基於環境、衛生及成本原因，畜牧場開始遠離城市遷移，大規模畜牧場更須遠離城市以發揮規模經濟效益及符合新的環境法規。自二零零九年第三季度起，本集團開始向畜牧場出售瞬寶系統，可以有效、經濟及環保的方式處理禽畜廢物。畜牧場更可將經生物處理的廢物作為生產有機肥料的原材料銷售而獲得額外經濟收入。該經營模式將畜牧場有關環保的資本性開支轉化為收益。

農業 根據 DATAMONITOR 的資料，中國農產品總值於二零零七年增長 6.8% 至 4,275 億美元，預計至二零一二年將達到 6,216 億美元，較二零零七年增長 45.4%。根據二零零八年中國官方數據，農產品出口額為 405 億美元，增長率自 17.9% 降至 9.4%，而期間進口為 586 億美元，增長 42.8%。

隨著農產品市場日益蓬勃，中國大部分耕地在過去數十年施用過多化肥及殺蟲劑，導致環境污染，使土壤生產力及農作物收成下降。有機肥料是改善受化學污染土壤、增加農作物收成及種植有機食品的有效、經濟實惠及可持續發展的解決方案。根據中國農業網，商業化有機肥料量從二零零二年的 2,600,000 噸增至二零零七年的 11,000,000 噸，錄得 4 倍增長。

鑒於有機肥料需求不斷增加，本集團不斷開發領先的有機肥料技術，致力持續提高農作物的收成。二零零九年第二季度，本集團將生產工序外判予外界承包商，以滿足有機肥料產品日益增長的需求。二零零九年第三季度，本集團開始建立自主經營生產基地，利用瞬寶系統生產的原材料，滿足不斷增加的訂單並提高經營利潤。為推動全新的綠色業務，本集團聘請獨立專業人員提供系統設定、營運、生產、財務、內部監控以至質量、環境及企業責任等方面的國際認可標準服務。

生態種植 根據國際熱帶木材組織刊發的二零零七年度世界木材狀況年度回顧及評估(Annual Review and Assessment of the World Timber Situation 2007)，二零零七年新興市場及發展中經濟體系的實際國內生產總值增長約達 7.8%（而中國於二零零七年的實際國內生產總值增長約為 11.4%），高於已發展經濟體系的 2.6%。鑑於中國經濟發展、基建及城市化，預計中國對建築、住房及木材的需求會長期增長。由於林木不足但需求殷切，特別是中國現今為世界最大工業用木材進口國，預計生態種植業務將蒸蒸日上。

鑑於上述情況，本集團會繼續開發生態種植的商機，爭取穩定的收入來源。本集團借助技術優勢，集中經營技術取勝的業務，例如育苗技術、微生物應用及有機施肥。耕作、灌溉、播種、維護及砍伐等常規及一般工作會外判予外界承包商及政府單位。

全國發展 本集團成功拓展綠色業務，包括但不限於有機廢物的環保處理、生產有機肥料及生態林木種植。本集團於新疆的首個生態建設是地方政府機關與本集團之間相當成功的「綠色合作模式」。隨著生態發展及環境保護的意識不斷提高，中國政府對環境、農業及林木業實行多樣的政策支持及鼓勵措施，例如，二零零九年六月，本集團的新疆附屬公司獲豁免銷售林木產品及有機肥料產品的增值稅。政府現時對環境、農業及林木企業實行的支持政策、補貼及稅務減免，只會進一步加快綠色業務的發展。

本集團計劃成為中國綠色行業的領導者，在全國範圍推廣「綠色合作模式」，遍及中國各個地區及省市。對於滿足環境、農業及林木種植業日益增加而且殷切的需求，本集團充滿信心能夠把握市場增長及政府支持政策的機遇。

財務回顧

截至二零零九年六月三十日止年度，本集團錄得綜合營業額約 128,610,000 港元，較截至二零零八年六月三十日止年度（「去年度」）輕微增長。本集團繼續經營業務的溢利則約為 118,790,000 港元，扣除已終止業務的虧損約 22,780,000 港元後，股東應佔本集團溢利約為 96,000,000 港元，即每股盈利為 2.26 港仙（去年度：綜合虧損 41,330,000 港元，即每股基本虧損 2.30 港仙）。

計算本集團綜合純利時，亦已計入估算利息支出（大部分為非經營性質）的 15,900,000 港元，其中 7,520,000 港元為承兌票據的估算利息，8,380,000 港元為可換股票據的估算利息。

本集團於期內繼續經營業務的所得稅預計開支為 27,820,000 港元，主要是新疆凱金銷售有機肥料及林木產品的公司所得稅撥備。二零零九年六月，新疆凱金獲中國有關政府部門批准，豁免銷售林木產品及有機肥料的增值稅。同時，新疆凱金亦符合獲豁免繳納企業所得稅的資格，現正辦理有關申請。

股息

董事不建議宣派截至二零零九年六月三十日止年度的股息（二零零八年：零港元）。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零零九年六月三十日，本集團主要以人民幣及港元計值的現金及銀行結餘約為 9,520,000 港元。本集團並無任何重大外匯波動風險。一般情況下，本集團主要以所得人民幣收入應付在中國的經營開支，並無使用任何財務工具作對沖用途。

於二零零九年六月三十一日，本集團並無借貸（承兌票據及可換股票據負債除外）。本集團一般以內部資源作為營運資金。

於二零零九年六月三十日，本集團有流動資產約 64,210,000 港元，流動負債約 85,920,000 港元。本集團之流動負債淨額（即流動資產減流動負債）為 21,700,000 港元。

流動負債包括截至二零零九年六月三十日止年度的貿易及其他應付款項約 73,750,000 港元。根據二零零八年年報，由於店舖及工廠於二零零八年關閉，故難以查找約 30,630,000 港元若干視為應付款項的相關紀錄。本集團會小心審慎，只會在有充分負債證明文件並經本集團核實後支付。

本集團的資產抵押

於二零零九年及二零零八年六月三十日，本集團概無為取得一般銀行信貸而抵押任何資產。

集資及資本開支

截至二零零九年六月三十日止年度，除兌換可換股票據及行使購股權外，本集團並無進行任何股本集資活動。

僱員及退休福利計劃

本集團於二零零九年六月三十日在香港及中國共聘用約 36 名僱員。本集團實行薪酬政策、花紅及購股權計劃，確保在本集團的整體薪酬策略架構內，僱員的薪酬水平按工作表現釐定。

遵守企業管治常規守則

本公司已採納上市規則附錄 14 的企業管治常規守則（「守則」）之所有守則條文作為其企業管治常規守則。本公司於截至二零零九年六月三十日止年度一直遵守守則各項守則條文。

本公司之審核委員會由三名獨立非執行董事組成，直接向董事會匯報，負責檢討有關審核之事宜，如財務報表及內部監控。職權範圍書載述審核委員會之權力與職責，由董事會定期檢討及更新。審核委員會已討論審核、內部監控及財務匯報事宜，包括本集團截至二零零九年六月三十日止年度之全年綜合業績。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則作為本公司董事進行證券交易之行為守則。向全體董事作出特定查詢後，所有董事均已確認截至二零零九年六月三十日止年度全年一直遵守標準守則所載規定。

買賣及贖回本公司股份

年內，本公司及各附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
奮發國際控股有限公司
行政總裁兼執行董事
金圓

香港，二零零九年十月二十二日

於本公佈日期，董事會成員包括五名執行董事：陳星洲先生（主席）、金圓女士（行政總裁）、郭威先生、梁廣才先生及盧敬發先生；三名獨立非執行董事：張毅林先生、黃貴生先生及 Christopher David Thomas 先生。